
Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 
Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 05 

Del OGGETTO: 
 

  
   18/07/2017     
 ADESIONE AL PROGETTO “IN SARDU – 2° ANNUALITA’” – LEGGE 

15/12/1999, N. 482, ARTT. 9,15 – AGGREGAZIONE TERRITORIALE DEI 
COMUNI DEL GOCEANO – ENTE CAPOFILA BONO – APPROVAZIONE 
PROGETTO DELLO SPORTELLO LINGUISTICO. 

 

  
 
L'anno duemiladiciassette, il giorno diciotto del mese di  luglio alle ore 9,50 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
VISTA la Legge 15 Dicembre 1999, n°482, recante norme in materia di tutela delle 
minoranze linguistiche e storiche e in particolare gli artt. 9 e 15; 

 
VISTO il regolamento di attuazione della predetta Legge n°482/1999 approvato con 
D.P.R. n°345, in data 2 maggio 2001; 

  

VISTO  il D.P.C.M., n°1180/2002 M. L. e, in particolare l’art. 2, commi 1 e 2; 

VISTA la scadenza del 24 luglio 2017 per la domanda del finanziamento del nuovo 
progetto denominato “In sardu- 2°annualità” ai sensi della legge n°482/99;    

 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 2 

ATTESO che con tale progetto si intende perseguire nel territorio sovracomunale un 
servizio di tutela della lingua minoritaria in continuità con le attività già svolte negli anni 
precedenti e che risulta rispondente alle esigenze di questo comune; 
 
CHE l’obiettivo è quello di garantire alla popolazione di Anela e degli altri comuni aderenti 
un impiego consapevole e corretto della lingua sarda nei rapporti con la pubblica 
amministrazione, l’uso della lingua nella vita associativa del paese e in tutti gli ambiti 
pubblici istituzionali da cui finora è stata esclusa o parzialmente utilizzata; 

 
ATTESO che il programma del Progetto in questione è finanziato con contributo della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri nella misura del 100 % e pertanto l’adesione non 
comporta nessun riflesso diretto o indiretto sulla situazione economico finanziaria 
dell’Ente; 
  
VISTO  il bilancio dell’Esercizio in corso; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, emanato con D. Lgs. vo 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
CON votazione unanime, espressa nei modi e termini di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il Progetto denominato “In sardu-2°annualità” finalizzato all'apertura di 
uno sportello linguistico comunale unitamente ad iniziative di formazione e di promozione 
culturale per la diffusione e la valorizzazione della lingua sarda, che si allega alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di associarsi per la gestione del suddetto sportello con i nove Comuni facenti parte della 
zona Goceano il cui ente Capofila è stato individuato nel Comune di Bono; 

Di approvare il documento unico Modello A – Istanza in forma aggregata, predisposto dal 
Dipartimento per gli Affari Regionali della Presidenza del Consiglio dei Ministri, firmato dai 
Sindaci dei Comuni aderenti, ai fini della presentazione del progetto in forma aggregata; 

Di delegare l’Ente Capofila a presentare la richiesta di finanziamento ed a seguirne l’iter 
procedurale fino a conclusione del progetto; 

Di dare atto che per l’iniziativa che si approva non sono stati ottenuti o richiesti contributi 
con altre leggi; 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
comma 4 decreto legislativo 267/2000 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to. Dr. Antonio Damiano Mulas 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      
 
F.to Dr. Luigi Pirisi   
                                                              
___________________________________________________________________________ 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   18/07/2017                                                                    Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                                F.to Lorenza Bulla    
                            
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  21/07/2017 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 18/07/2017  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 
 

Data  21/07/2017  
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   21/07/2017 

Il Segretario Comunale 
 

F.to. Dr. Luigi Pirisi 

 
 


